NRQSOLAR

Nombre: IRIGOYEN PRADO DAVID ALEJANDRO Teléfono:
Potencia: 34-72 kW Fecha: 26 de Mayo de 2025
Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 810241203397

e L T S ATl 7/787 kWh prom. $36,414

UL TS 56  PANELES 8,245 kwh $2,797
92324 a BMESTRE $367 enpesos

Pagas actualmente
a la compania
de energia

Con paneles
solares pagaras
al ano

Tu ahorro
econdmico
anual

$218,481.00 MXN $16,782.00 MXN $201,698.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD
MODULOS DE MODULOS
620 W 56 156.8 m *

RETORNO DE INVERSION: 2.6 ANOS



NRQSOLAR

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 26 de Mayo de 2025 10 de Junio de 2025

FolioNo  # 20250103

IRIGOYEN PRADO DAVID ALEJANDRO
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

56 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

3 Growatt Inverter 10 kW

56 ESTRUCTURA 21-40

56 MANO DE OBRA 20-100

56 MATERIAL ELECTRICO o1

56 PROTECCION DC 10-30

56 SEGURO HURACAN 1 ANO

56 GASTOS DE TRANSPORTACION Y MISCELANEQOS

Subtotal $547,024.48

Descuento $27,351.22

TOTAL (MXN)  $519,673.26
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NRQSOLAR

2 RETORNO DE INVERSION X

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Ano Pago Actual Beneficio fiscal
aCFE Anual Total Acumulado

1 $ 218,481.00 $16,782.00 $0.00 $201,698.00 $201,698.00 $-317,975.26
2 $ 225,035.43 $17,285.46 $0.00 $207,748.94 $207,748.94 $-110,226.32
3 $231,786.49 $17,804.02 $0.00 $ 213,981.41 $ 213,981.41 $103,755.09
4 $238,740.09  $18,338.14 $0.00 $220,400.85 $220,400.85 $ 324,155.94
5 $245,902.29  $18,888.29 $0.00 $227,012.88 $227,012.88 $551,168.82
6 $253,279.36  $19,454.94 $0.00 $233,823.26 $ 233,823.26 $784,992.08
7 $260,877.74 $20,038.59 $0.00 $240,837.96 $240,837.96 $1,025,830.04
8 $268,704.07  $20,639.74 $ 0.00 $ 248,063.10 $248,063.10 $1,273,893.14
9 $276,765.19 $ 21,258.94 $0.00 $ 255,504.99 $ 255,504.99 $1,529,398.13
10 $285,068.15 $21,896.70 $ 0.00 $263,170.14 $ 263,170.14 $1,792,568.27
1 $293,620.19 $22,553.60 $0.00 $ 271,065.25 $ 271,065.25 $2,063,633.52
12 $302,428.80 $23,230.21 $ 0.00 $279,197.20 $279,197.20 $2,342,830.72
13 $ 311,501.66 $23,927.12 $ 0.00 $287,573.12 $287,573.12 $2,630,403.84
14 $320,846.71  $24,644.93 $0.00 $296,200.31 $296,200.31 $2,926,604.15
15 $330,472.12 $25,384.28 $0.00 $ 305,086.32 $305,086.32 $3,231,690.48
16 $340,386.28  $26,145.81 $0.00 $ 314,238.91 $ 314,238.91 $ 3,545,929.39
17 $350,597.87 $26,930.18 $0.00 $323,666.08 $323,666.08 $3,869,595.47
18 $ 361,115.80 $27,738.09 $0.00 $ 333,376.06 $ 333,376.06 $ 4,202,971.53
19 $371,949.28  $28,570.23 $0.00 $343,377-34 $343,377-34 $ 4,546,348.87
20 $383,107.76  $29,427.34 $0.00 $353,678.66 $353,678.66 $ 4,900,027.54
21 $394,600.99  $30,310.16 $0.00 $ 364,289.02 $364,289.02 $5,264,316.56
22 $406,439.02  $31,219.46 $0.00 $ 375,217.69 $375,217.69 $5,639,534.26
23 $ 418,632.19 $32,156.05 $0.00 $386,474.23 $386,474.23 $ 6,026,008.48
24 $ 431,191.15 $33,120.73 $0.00 $398,068.45 $398,068.45 $ 6,424,076.93
25 $ 444,126.89 $ 34,114.35 $0.00 $ 410,010.51 $ 410,010.51 $ 6,834,087.44

@ Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo




Generacidn de energia NARQSOLNR

B Con-= ual kW G gia kWA
2
Ene-Fi y-Ju Jul-Ag Sap-Oc -0
Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 8,151.3 9,383.2 8,074.6 8,163.3 7,746.8 8,185.5
Consumo actual 8,919.0 1,734.0 9,100.0 9,030.0 8,950.0 8,988.0

@ Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



